Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 11/07/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «11» июля 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий.

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 000 НПЦ «Строп-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
1.2 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
1.3 ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
1.4 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.5 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.6 ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
1.7 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.8 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
1.9 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.10 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.11 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.12 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.13 ООО «Оптима-Пнвест» (ИНН 7729754577)
1.14 ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.15 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.16 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.17 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.18 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

Сведений и возражешш от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношенгш:

1.1 000 НГЩ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
1.2 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
1.3 ООО «Восток-Капитал» ( ИНН 4909123247)
1.4 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.5 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.6 ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
1.7 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.8 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
1.9 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.10 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.11 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.12 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.13 ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
1.14 ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.15 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.16 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.17 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.18 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциащш в отношении

1.1 000 НПЦ «Строй-Экспертнза» (ИНН 1655376278)

1.2 ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
1.3 ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
1.4 ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.5 ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
1.6 ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
1.7 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.8 ООО «НПФ ДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
1.9 ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
1.10 ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
1.11 ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
1.12 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.13 ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
1.14 ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
1.15 ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
1.16 ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
1.17 ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.18 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо прнмешгть меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации в срок до:

2.1 04.08.2023 г. - ИП Хабнбуллин Рустем Маратович (ИНН 027316376005)
2.2 04.08.2023 г. - ООО СК «СКОРОХОД» (ИНН 2365030368)
2.3 04.08.2023 г. - ООО «ПК «Формат» (ИНН 2725007173)
2.4 04.08.2023 г. - ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)
2.5 04.08.2023 г. - ООО «ЦЭ «СПЭ» (ИНН 5045065247)
2.6 04.08.2023 г. - ООО «СпецХнмСтрон» (ИНН 7116160060)
2.7 04.08.2023 г. - ООО «Олимп Сервис» (ИНН 7704804138)
2.8 04.08.2023 г. - ООО «ЦПЭ «Технология безопасности» (ИНН 7717733406)
2.9 04.08.2023 г. - ООО «ОРГМЕТСТРОЙ» (ИНН 7726393851)
2.10 04.08.2023 г. - ООО «АСБ СТРОЙ» (ИНН 7743322804)
2.11 04.08.2023 г. - ООО ПБ «Альянс» (ИНН 8911031287)
2.12 04.08.2023 г. - ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ» (ИНН 9102020669)
2.13 04.08.2023 г. - ООО «СТАЛЬНИКА» (ИНН 9702031567)

Сведений и возраженш!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 04.08.2023 г. - ИП Хабнбуллин Рустем Маратович ( ИНН 027316376005)
2.2 04.08.2023 г. - ООО СК «СКОРОХОД» (ИНН 2365030368)
2.3 04.08.2023 г. - ООО «ПК «Формат» (ИНН 2725007173)
2.4 04.08.2023 г. - ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)
2.5 04.08.2023 г. - ООО «ЦЭ «СПЭ» (ИНН 5045065247)
2.6 04.08.2023 г. - ООО «СпецХимСтрой» (ИНН 7116160060)
2.7 04.08.2023 г. - ООО «Олимп Сервис» (ИНН 7704804138)
2.8 04.08.2023 г. - ООО «ЦПЭ «Технология безопасности» (ИНН 7717733406)

2.9 04.08.2023 г. - ООО «ОРГМЕТСТРОИ» (ИНН 7726393851)
2.10 04.08.2023 г. - ООО «АСБ СТРОЙ» (ИНН 7743322804)
2.11 04.08.2023 г. - ООО ПБ «Альянс» (HIIII 8911031287)
2.12 04.08.2023 г. - ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ» (ИНН 9102020669)
2.13 04.08.2023 г. - ООО «СТАЛЫIIПСА» (ИНН 9702031567)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектнон документации в срок до:

2.1 04.08.2023 г. - НП Хабибуллин Рустем Маратович ( ИНН 027316376005)
2.2 04.08.2023 г. - ООО СК «СКОРОХОД» (ИНН 2365030368)
2.3 04.08.2023 г. - ООО «ПК «Формат» (ИНН 2725007173)
2.4 04.08.2023 г. - ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)
2.5 04.08.2023 г. - ООО «ЦЭ «СПЭ» (ИНН 5045065247)
2.6 04.08.2023 г. - ООО «СпецХимСтрой» (ИНН 7116160060)
2.7 04.08.2023 г. - ООО «Олимп Сервис» (ИНН 7704804138)
2.8 04.08.2023 г. - ООО «ЦПЭ «Технология безопасности» (ИНН 7717733406)
2.9 04.08.2023 г. - ООО «ОРГМЕТСТРОЙ» (ИНН 7726393851)
2.10 04.08.2023 г. - ООО «АСБ СТРОЙ» (ИНН 7743322804)
2.11 04.08.2023 г. - ООО ПБ «Альянс» (ИНН 8911031287)
2.12 04.08.2023 г. - ООО «Предприятие «СТРОММОНТАЖ» (ИНН 9102020669)
2.13 04.08.2023 г. - ООО «СТАЛЬНИКА» (ИНН 9702031567)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Проект-Строй» (ИНН 9702014850)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Проект-Строй» (ИНН 9702014850)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Проект-Строй» (ИНН 9702014850)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основашш отсутствия серьезных нарушений или поступивших

заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

4.1 11.08.2023 г. - ООО «РБГ» (ИНН 5029141451)
4.2 11.08.2023 г. - ООО «Интерактив» (ИНН 7727759210)
4.3 11.08.2023 г. - ООО «КУП» (ИНН 7734673482)
4.4 11.08.2023 г. - ООО «Эксперт-Гарант ПБ» (ИНН 8604055790)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 11.08.2023 г. - ООО «РБГ» (ИНН 5029141451)
4.2 11.08.2023 г. - ООО «Интерактив» (ИНН 7727759210)
4.3 11.08.2023 г. - ООО «КУП» (ИНН 7734673482)
4.4 11.08.2023 г. - ООО «Эксперт-Гарант ПБ» (ИНН 8604055790)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ’. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 11.08.2023 г. - ООО «РБГ» (ИНН 5029141451)
4.2 11.08.2023 г. - ООО «Интерактнв» (ИНН 7727759210)
4.3 11.08.2023 г. - ООО «КУП» (ИНН 7734673482)
4.4 11.08.2023 г. - ООО «Эксперт-Гарант ПБ» (ИНН 8604055790)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

"Объединениео

Секретарь заседания Кудинова О.В.Проектных
У «РИвмзацнй

«ЭкспсргП
V о\5>

роек гш
ЪАссоциация СРО «ЭкспертПроект»

>A:20